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تواند در یک شبکه بلاک  می دهد که دارایی دیجیتالی خاص را نشان می NFTتوکن غیرقابل تعویض یا همان 
به عنوان یک دارایی دیجیتال بر اساس آن چیزی است که نشان  NFTچین خرید و فروش شود. ارزش یک 

چیزی را نشان دهد،   NFTتواند تصویر، ویدیو، دارایی بازی یا هر چیز دیگری باشد. برای اینکه یک دهد و می می
ها که همان متادیتا است و  ها، باید جزئیات آن  NFTنیم. برای ایجاد کاستفاده می  Metadataاز مفهوم ابرداده یا 

و غیره در جایی ذخیره شوند؛ اما تعداد قابل توجهی از   GIF ،PDFها شامل تصاویر، ویدیوها، های آنفایل 
شود کل هدف  کنند. این موضوع سبب می های ذخیره سازی متمرکز تقلب می ها با استفاده از راه حل پروژه

صورت غیرمتمرکز  را به  NFTهای ها و ابردادههایی که فایل مرکززدایی به خطر بیفتد؛ بنابراین، تمرکز بر پروژهت
 NFTکنند، اهمیت بسیار زیادی دارد. در ادامه این مطلب از وبلاگ کیف پول من به معرفی متادیتای ذخیره می 

 شویم. ی های رایج آن آشنا مپرداخته و با نحوه پیدا کردن و قالب 

 
 متادیتا چیست؟

( پیشوندی است که در بیشتر کاربردهای فناوری اطلاعات به معنای تعریف یا توصیف زیربنایی از آن  Metaمتا )
( یا فراداده، اطلاعات عمومی و کلی در مورد صفحه وب یا  Metadataشود. در تعریفی ساده متادیتا )یاد می

نده، اندازه سند، تاریخ ایجاد و کلمات کلیدی برای توصیف آن است که  سایت، یک سند یا یک فایل مانند نویسوب
البته فراداده برای یک فایل موسیقی امکان دارد دربردارنده نام هنرمند، آلبوم و سال انتشار آن باشد. متادیتا  

ده  های گوناگونی استفادهد که در هر مکانی، توسط هر صنعت، به روش اطلاعات پشت صحنه را نمایش می 
های گوناگون و به اشکال مختلف مورد استفاده قرار بگیرند و تقریبا  توانند در حوزهشود. این اطلاعات میمی

های استریم محتوا  افزارها، سرویسها، نرمسایت های اطلاعاتی، وبهای اطلاعاتی مانند شبکه در تمام سیستم 
کند و پیدا کردن،  ها را خلاصه میسی مربوط به دادههای آنلاین وجود دارند. فراداده اطلاعات اساو فروشگاه

کند؛ برای مثال نویسنده، تاریخ ایجاد، تاریخ اصلاح و تر می ها را آسان های خاص دادهاستفاده و بازنگری از نمونه 
نایی  های پرونده اصلی سند هستند. لازم به ذکر است که برخورداری از تواهایی از فرادادهاندازه پرونده، نمونه 

جستجوی یک عنصر خاص )یا عناصری( از این فراداده، موقعیت مکانی یک سند خاص را برای افراد بسیار آسان  
صورت دستی ایجاد شود و تمام اطلاعات موردنیاز در آن قرار  تواند به کند. همچنین فایل متادیتا هم می می

 شود. صورت خودکار ایجاد ها بهتواند بر اساس دادهبگیرد و هم می 

 

 

 

 



 NFTآشنایی با مفهوم متادیتای 

 

در  NFT، متادیتای NFTکند. در مورد ها ارائه میای است که اطلاعاتی در مورد سایر دادهمتادیتا یا فراداده، داده
کند  دهد که سازنده آن احساس میت و هر چیز دیگری توضیح می های ضروری مانند نام، توضیحامورد ویژگی 

دهد که داده چیست و شامل چه مواردی مانند دارایی دیداری یا شنیداری و نشان می NFTاهمیت دارد. ابرداده 
حاوی پیوندهایی به تصاویر و   NFTسایر اطلاعات مانند تاریخچه تراکنش است. در بیشتر اوقات، ابرداده یک 

از   NFTدهد. به دلیل اینکه بازارهای ارزش آن را ارائه می NFTدارایی های دیجیتال اصلی است که به   سایر 
برند، بسیار حائز اهمیت است که این ابرداده ها به خریداران و فروشندگان بهره میNFTها برای نمایش ابرداده

 در قالبی باشد که بازارها بتوانند آن را درک کنند. 
NFTکند؛ به عنوان مثال،  فردی دارند که این شناسه، هر توکن را از توکن دیگر متمایز می ه منحصربهها شناس

از قراردادهای هوشمند اتریوم برای ثبت نقل و انتقالات و تغییرات مالکیت هر   ERC-721سازی استاندارد توکن 
NFT آیدخاص استفاده کرده که یک تلاش نسبتا محاسباتی سنگین به حساب می .NFTهای توانند به دادهها می

هایی که خارج از زنجیره وجود  دهند تا به دادهخارج از قرارداد هوشمند پیوند زده و همچنین به شبکه اجازه می
ای مانند  ها در شبکه NFTهای محاسباتی اجرای شود هزینه دارند، ارجاع داده شوند. این موضوع باعث می 

 ه انتظارش را داریم. اتریوم کمتر از آن چیزی باشد ک

 

 



 
 NFTکاربرد متادیتای  

دهیم. اگر بخواهید یک گره کامل اتریوم را را با شرح مثالی توضیح می  NFT (Metadata NFT)کاربرد متادیتای 
گیگابایت دانلود نمایید )برای درک بیشتر موضوع باید به   1050اجرا کنید، باید بلاک چین کامل اتریوم را با حدود  

گیگابایت   9000اندازی آن حدود های آرشیوی یا کل بلاک چین اتریوم، از زمان راهتوجه کنید که گرهاین نکته 
ها را  dAppها و DeFi ،NFTاست(. این موضوع برای اجرای کل شبکه اتریوم است و تمام موارد مرتبط با اتریوم،  

گیگابایت داده در بلاک چین   1 شود که صرف ذخیرهشود. تخمین زده میگیگابایت شامل می  1100کمتر از 
( هزینه دارد. درست در در همین بخش است که  2021میلیون دلار تا نوامبر  75.75) ETH 17500اتریوم حدود 

شود و در حقیقت این یک تعادل دقیق برای استفاده از بلاک چین بدون بارگذاری وارد عمل می NFTمیتادیتای 
 آن با داده است. 

 و فروش آن NFTآموزش ساخت  مطلب پیشنهادی :

 NFTمشکلات متادیتای 

  ERC-721کنیم. هر استفاده می ERC-721، از استاندارد توکن کلاسیک اتریوم NFTبرای شرح مشکلات فراداده 
غیرقابل تعویض در حقیقت چه چیزی  دهد توکن شامل یک رشته متاداده در تعریف خود است که نشان می

آورد. مسئله اصلی که  ها را به وجود می خاصی اشاره کند که تفاوت   JPEGتواند به یک است. این ابرداده می
به   NFTشوند؟ هر ها در چه محلی ذخیره می کند این است که فایل کنجکاو می NFTافراد را در مورد ابرداده  

شود که در جایی به شکل آنلاین وجود  صویر، صوت و غیره ارجاع داده میفایل دیداری یا شنیداری شامل ت
در جایی از اینترنت   URL HTTPای( یا یک )یا همان سیستم فایل بین سیاره IPFSها معمولا به یک هش FTدارد. 

جای به  کند. اطلاعاتاستاندارد شده مشخص می JSONها را در ابرداده ERC-721طور کلی کنند و به اشاره می
JSON  عنوان یک بهURI  گردند که البته ذخیره یک  )یا همان شناسه منبع جهانی( در قرارداد اتریوم ذخیره می
JSON   بسیار گران و نیازمند منابع است؛ با این حال، رشتهURI   تواند توضیحات به مکانی اشاره دارد که کاربر می
JSON  توکن را پیدا کند. فایلJSON   یر، توضیحات، نشانی اینترنتی محل میزبانی و در برخی اوقات حاوی نام تصو

 JSONفرد است. فراداده تری مانند کل عرضه پروژه، نوع رمزگذاری، و یک امضای منحصربهشامل اطلاعات جزئی 
.  دهدکند و اطلاعات عمیق زیادی را فراتر از موارد ضروری ارائه نمیدر بیشتر اوقات فقط دارایی را شناسایی می 

های قراردادهای هوشمند چندان قابل جستجو یا خواندن نیستند که این پیچیدگی و محدودیت شبکه  داده
 دهد و چندین پروژه سعی در رفع این مشکل دارند. را نشان می  اتریوم

 

 

https://kifpool.me/blog/nft


 
 را پیدا کنیم؟ NFTچگونه متادیتای  

 

 دهیم. را شرح می  Solanaو   OpenSeaدر صفحه نمایه  NFTهای پیدا کردن متادیتاهای در ادامه راه

 OpenSeaدر صفحه نمایه  NFTپیدا کردن متادیتای 

موردنظر خود را انتخاب کرده و به بخش   OpenSea  ،NFTباید در صفحه نمایه  ،NFTبرای پیدا کردن متادیتای  
صورت شما به NFTوید. در این صفحه برای اینکه نشانی قرارداد مورد استفاده برای ضرب جزئیات صفحه بر 

توانید به خود تراکنش  هایپرلینک نمایش داده شود، باید روی آن کلیک کنید. همچنین لازم به ذکر است که می 
بروید. اکنون   etherscanاتریوم رفته و به تاریخچه معاملات در سیستم عامل نگاه کنید و یا به حساب خود در 

  Read Contractرفته و روی  Contractخود باید به برگه   Metadata NFTهستید، برای پیدا کردن  Etherscanکه در 
  tokenURIشود و باید به دنبال تابعی به نام  کلیک کنید. با انجام این کار لیستی از مجموعه توابع ظاهر می

وارد کرده و این شناسه را در قسمت  tokenIdخود را در قسمت  NFTرمز  باشید. در مرحله بعدی باید شناسه
کلیک کنید و   Queryخود مشاهده کنید. در مرحله بعدی باید بر روی دکمه بزرگ  OpenSea NFTخصوصیات 

شود که  ظاهر می ipfs://QmYGgEFqTRkWvNZ6u7gfk9HDdh55bQAbYVyc16TF1zX658/69بلافاصله عبارت 
ای که متادیتای خود یا صفحه  NFT:// کپی کنید. پس از انجام این کارها، مستقیم به ipfsرا پس از  باید همه چیز 

NFT شوید. چهقرار دارد، هدایت می  NFT یک ویدیو، گیف یا یکjpeg   ثابت باشد، مرحله آخر برای تمامی این
مرحله قبلی کپی کرده و سپس باید   :// درست مانندipfsموارد یکسان است. در این مرحله باید متن را بعد از 

 را طی نمایید.  ipfs.io/ipfs/{the-text-we-just-copiedمسیر 

 در دنیا  NFTفروشگاه برتر  5معرفی مطلب پیشنهادی : 

https://kifpool.me/blog/nft-marketplace


 Solana  در صفحه نمایه NFTپیدا کردن متادیتای 

را وارد کنید.    NFT Solanaتوانید هر آدرس ، یک فیلد ورودی وجود دارد. از این قسمت می Solanaر لوگوی در زی
( کلیک نمایید. با انجام این کار، خطوط کد  NFT)دریافت  Get NFTدر این مرحله با آدرس رمز وارد شده، باید روی 

ا به جزئیات مربوط به آدرس جستجو شده  م dappشوند. به این ترتیب، دریافت می  Solana NFTمتادیتای 
مربوطه، نام   NFTدهد که این موارد شامل تصویر  فقط اصول اولیه را نشان میSolana  کند. دسترسی پیدا می

 مجموعه و شناسه رمز است.

 
 NFTهای متادیتای ترین قالب؛ از رایجJSONفرمت 

های درون آن هیچ محدودیتی بر ساختار داده  JSON  است. NFT( رایج ترین فرمت برای متادیتای JSONجیسون )
این امکان را فراهم  JSON، هیچ زبانی برای تعریف طرحواره داخلی وجود ندارد. XMLکند و برخلاف  اعمال نمی

های شی و نوع مقادیر قابل قبول  ها، ویژگیتعریف کنید. این طرحواره JSONها را برای اشیا کند که طرحوارهمی
برای نشان دادن تعاریف  JSON Schemaکنند. همچنین لازم به ذکر است که از یژگی را مشخص می برای هر و

شود. اگر قصد دارید پیوندی از ابرداده خود به دارایی دیجیتال  ترین استانداردهای متادیتا استفاده می محبوب 
ذخیره کرده و از یک شناسه منبع   IPFSکنیم دارایی را در دیگری مانند یک فایل تصویری ایجاد کنید، توصیه می 

 استفاده کنید.  IPFSیکنواخت 

 
 هاNFTمتادیتا و دنیای  

دهد و در بیشتر اوقات، های ضروری مانند نام، توضیحات و سایر اطلاعات را نشان می، ویژگی NFTمتادیتای 
ارزش آن را   NFTکه به  های دیجیتال اصلی است و پیوندهایی به تصاویر و سایر دارایی NFTمتادیتا شامل یک 

های میلیارد دلار فروخته شده است و کسب درآمد از طریق این توکن  12بیش از   2021در سال  NFTکند. ارائه می
در این مطلب از وبلاگ کیف پول من   NFTکند. آموزش پیدا کردن متادیتای روز افزایش پیدا میجذاب روزبه 

و کاربرد و مشکلات آن شرح داده شده است. در کیف پول من   NFTای همراه با معرفی مفهوم متادیتا و متادیات
ها بپردازید. بخش وبلاگ کیف ارز دیجیتال دسترسی داشته و به انجام معامله با آن  1500توانید به بیش از  می

 کند. پول من نیز با ذکر مطالب مهم و کارآمد شما را در انجام این امر یاری می 
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